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Innspill ifm. oppstart av planarbeid for Furuseth slakteri  
i Eidsvoll og Ullensaker kommune  

 

FNF-Akershus ønsker med dette å fremme innspill til det videre planarbeidet for de aktuelle 
eiendommene.  
 
Primært ønsker ikke FNF-Akershus at det bygges over Risa og at utbygger velger løsninger 
som benytter arealet sør for dagens bygningsmasse, innenfor det inngjerdede område. 
Bygging av et kjølelager (som nevnt i utlysingsteksten) langs elva medfører større risiko for 
utslipp av svært giftige kjemikalier fra kjøleprosessen. Konsekvensene av et slikt utslipp blir 
store (jmf. utslippene i Sandvikselva høsten 2005), og den risikoen reduseres dersom det 
bygges inne på det eksisterende området, sør for dagens bygninger. 
 
Ved utarbeidelse av reguleringsplanen for det aktuelle området må det tas hensyn til følgende 
momenter: 
 
 

- 1. Ferdsel 
o Det må fremdeles være mulighet for fri ferdsel i, og langs vassdraget slik 

dagens bruk av området gir. Det har alltid vært mulighet for ferdsel langs 
vassdraget, også på private eiendommer. Det eneste unntaket her er 
eiendommen 89/6. For å sikre dette må reguleringsplanen sikre elva med en 
sone langs vassdraget avsatt som friluftsområde. Bredden på denne sonen bør 
være minst 10 meter som sikrer ferdsel langs, og i elva. 

o i meldingen legges det til grunn at det skal reguleres til blant annet offentlig 
vei og gang/sykkelvei (langs Aksel Bråtens vei), noe som er viktig for 
tilgangen til Dal sentrum. 

 
- 2. Naturmiljøet 

o Risa er et spesielt vassdrag i både lokal og regional sammenheng. Elva er det 
største grunnvannsdominerte vassdraget på Østlandet, og har en flora og fauna 
som er meget variert og tilpasset dette. Vassdraget er klassifisert som et viktig 
bekkedrag (jmfr Eidsvoll kommunes kartlegging av biologisk mangfold og 
Siste Sjanse rapport 5, 2005) med nasjonal verdi. I denne sammenhengen er 
det viktig å påpeke at dette er en meget grov kartlegging som kun delvis 
bygger på feltarbeid gjort i elva. 
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o På den aktuelle strekningen som er tenkt omregulert er det i dag den største 
forekomsten av stor vassoleie i denne delen av vassdraget. Denne arten er 
hensynskrevende (trenger god lystilgang, sårbare for tilslamming og mekanisk 
påvirkning. 

o Vassdraget har i dag en lokalt viktig ørretstamme. Denne er sårbar ovenfor 
ytterligere negative påvirkninger som kan forringe dens leveforhold, slik som 
økt sedimentasjon, kjemikalier og fjerning av vegetasjon som gir gunstig 
skyggeeffekt for fisken og dens byttedyr (bl.a. insekter).   

o Vassdraget er lite påvirket av tekniske inngrep, i og langs elva ved Dal. Det på 
tross av at det renner gjennom et sentrumsområde. Det er viktig at denne 
statusen opprettholdes for å bevare Risas naturmiljø for fremtiden. 

o Vassdraget er belastet med avrenning (sediment og næringssalter) fra 
landbruket. Det er også fremdeles problemer med sediment som forflytter seg 
nedstrøms fra byggingen av E6 for ca 30 år siden. Ved bygging av et kjølelager 
på nordsiden av elva vil det i anleggsfasen være økt risiko for utslipp av 
sediment fra overflatevannet. Reguleringsplanen må derfor inneholde 
bestemmelser om håndtering av overflateflatevann (både anleggsfasen og 
driftsfasen) og gi klare krav til 0-utslipp til elva dersom utbygging startes. 
Dette kravet må ses i sammenheng med en sone for ferdsel langs elva, jmfr 
punkt 1 

 
 
 
 
 
Med vennlig hilsen 
FNF-Akershus 
 
 
Harald Lundstedt  /s./     Jan-Rune Samuelsen    
Leder        Daglig leder  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kopi:   - Akershus Fylkeskommune, Avd. for regional utvikling, Schweigaardsgate 4,  

  0185 Oslo 
 - Eidsvoll kommune, pb. 160, 2081 Eidsvoll 
            - Fylkesmannen i Oslo og Akershus, Miljøvernavd., Pb. 8111 Dep., 0032 Oslo 

- Naturvernforbundet i Oslo og Akershus, Maridalsveien 120, 0461 Oslo 
- Norges Jeger- og Fiskerforbund -Akershus, Sentrumgården, 2022 Gjerdrum 
- Oslo og Omland Friluftsråd, Nedre vollgt 9, 0158 Oslo 
- Ullensaker kommune, pb. A, 2050 Jessheim 

 
Adresse:  FNF-Akershus,  c/o NJFF – Akershus, Sentrumsgården, 2022 Gjerdrum     Tlf:  63998275 

Faks: 63998038  E-post: post@fnf-akershus.org   Web:  www.fnf-akershus.org   


